

· Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

DIREZIONE GENERALE PER LE VALUTAZIONI AMBIENTALI

IL DIRETTORE GENERALE

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio ( del Mare — Direzione Generale Valutazioni Ambiepta

U.prot DVA - 2014 - 0039158 del 27/11/2014 Pratica N

Rif. Mittente:

Enel Produzione S.p.A. Centrale turbogas Camerata Picena Via San Giuseppe Località Chiaravalle 60020 Camerata Picena (AN)

fax: 075 9557571

PEC:

enel\_produzione\_centrale\_pietrafitta@pec.enel.it

Regione Marche Via Gentile da Fabriano, 9 60125 Ancona

Fax: 071 8062422

PEC:

regione.marche.protocollogiunta@emarche.it

e p.c. ISPRA

Servizio interdipartimentale per l'indirizzo, il coordinamento e il controllo delle attività ispettive

PEC: protocollo.ispra@ispra.legalmail.it

Presidente della Commissione Istruttoria AIA-IPPC c/o ISPRA Via Brancati, 60 00144 Roma Fax: 06 50074281

armando.brath@unibo.it

OGGETTO: Autorizzazione integrata ambientale per l'esercizio della centrale della società Enel Produzione S.p.A. sita nel Comune di Camerata Picena (AN). Dismissione degli impianti.

La società Enel Produzione S.p.A. con nota prot. 5141 del 30/01/2013 ha espresso la volontà di cessare l'esercizio della centrale di cui all'oggetto e con successiva nota del 29/04/2013 ha trasmesso il relativo piano di dismissione.

Con nota prot. CIPPC-00-2014-517 del 4/03/2014 la Commissione IPPC si è espressa in merito al piano di dismissione presentato trasmettendo il parere istruttorio conclusivo contenente prescrizioni aggiuntive per il gestore.

Con successiva nota prot. 17010 del 23/04/2014 il gestore ha ottemperato a quanto richiesto nel parere istruttorio della Commissione IPPC.

Il Dirigente: Dott. Giuseppe Lo Presti Ufficio Mittente: MATT-DVA-4RI-00 Funzionario responsabile: miliito apronodoi DVA-4RI-A[A/07] 2014-0096 DD 01

an opiodomenico@minambiente.it

Alla luce di tutto quanto sopra esposto si comunica la cessata competenza di questo Ministero in materia di autorizzazioni e controlli ambientali, comunicando alla Regione per il seguito di competenza che tutti i documenti inerenti i procedimenti istruttori della centrale di Camerata Picena sono reperibili sul portale AIA all'interno del sito del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare al seguente indirizzo: http://aia.minambiente.it/.

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Mariano Grillo)